ДОГОВОР

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

__________________
(дата заключения договора)

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 22» г. Саранска Республики Мордовия, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лицензия №

3984 от 21.05.2018 г., выданная Министерством образования Республики Мордовия, свидетельство о

государственной аккредитации № 2394 от 07.05.2014, серия 13 А01 № 000083, выданное

Министерством образования Республики Мордовия на срок до 07.05.2026 года, в лице директора

Кучерова Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________
(ФИО родителя, законного представителя)

родитель (законный представитель) обучающегося

____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»  с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,

подписали настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.Настоящим договором «Стороны» определяют взаимные права и обязанности при

предоставлении обучающемуся платных образовательных услуг в части организации обучения по

образовательным программам развивающего типа.

1.2.Исполнитель организует обучение ______________________________________________________
(ФИО обучающегося)

по образовательным программам развивающего типа с «__» __________ 20___г.  по  «28» апреля

2022 г. из расчета  3 учебных часа в неделю/ 84  учебных часа за полный период обучения:

1) привитие общеучебных навыков, пропедевтика школьного образования по предметам:

обучение грамоте, математика, окружающий мир в объеме 3 учебных часа в неделю / 84 учебных

часа за полный период обучения.

II. Взаимодействие сторон

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1.Определять педагогический состав сотрудников для занятий с обучающимся.

2.1.2.Устанавливать  расписание занятий обучающегося.

2.1.3.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять формы и порядок

проведения занятий.

2.2.Исполонитель обязан:

2.2.1.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставляемых платных

образовательных услугах в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

 2.2.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя:

Время  Группа  №1, №2

Предмет ФИО учителя кабинет

17.30 - 18.00 Обучение грамоте Степалина Светлана Николаевна

Кузьмина Любовь Алексеевна

Симдяшкина Екатерина Игоревна

№ 9,  № 15

18.10 – 18.40 Математика Степалина Светлана Николаевна

Кузьмина Любовь Алексеевна

Симдяшкина Екатерина Игоревна

№ 9,  № 15

18.50 – 19.20 Окружающий мир Степалина Светлана Николаевна
Кузьмина Любовь Алексеевна

Симдяшкина Екатерина Игоревна

 № 9,  №15

2.2.3.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной развивающей программой условия

её освоения.

2.2.4.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2.5.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во время

обучения.

2.3.Права заказчика и обучающегося:

2.3.1.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.2.Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг.

2.3.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для усвоения образовательной программы.

2.4.«Заказчик» обязан

2.4.1.Обеспечить регулярное посещение Обучающимся учебных занятий.

2.4.2.Обеспечить Обучающегося учебными принадлежностями, необходимыми для успешного

освоения учебной программы.

2.4.3.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определёнными настоящим

Договором.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за  один день обучения составляет  90  рублей, за

учебный год  2520 рублей,  на основании Постановления Администрации г.о. Саранск от 06.11.2012

г. № 3635 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные, развивающие,

оздоровительные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями

и учреждениями дополнительного образования городского округа Саранск»:

1) подготовка детей к школе «Малышкина школа»- одно занятие 30 рублей;

         Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

3.2.  Оплата производится родителями (лицами их заменяющими) в день проведения занятий по

ведомости с последующим перечислением через банк.

3.3. От оплаты освобождаются дети - сироты, дети – инвалиды, дети из многодетных семей (при

предъявлении соответствующих документов).

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1.Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 правил оказания платных образовательных услуг,

утверждённых постановлением правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706.

4.3.Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

-по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения обучения

в другой организации, осуществляющей образовательную деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае невозможность надлежащего исполнения обязательств по

оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) обучающегося или

просрочки Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или исполнителя, в том числе

в случае ликвидации образовательного учреждения.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную Законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

5.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объёме,

предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1.Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3.Возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказания образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в срок 14 дней недостатки образовательной услуги не устранены исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток  оказанной

образовательной услуги.

5.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги

стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе потребовать уменьшения

стоимости образовательной услуги или расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI. Срок действия договора

6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует по  «28»  апреля

2022 г.

                                                             VII.Заключительные положения

7.1.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на

официальном сайте Исполнителя  в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2.Настоящий договор составлен на 3 страницах в двух экземплярах по одному для каждой из

сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.3.Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№22»

ИНН 1328160543

КПП 132801001
430007,Республика Мордовия,

 г. Саранск, ул. П. Морозова, 11

Тел./факс 8(8342)35-32-22

Директор

_________________Г.Н. Кучеров

«___»________________20____г.

М.П.

Заказчик:

Фамилия, имя, отчество:

_______________________________

Паспорт_______________________
(серия, номер, кем и когда выдан)

_________________________________

Домашний адрес _________________

_______________________________

Телефон: _______________________

____________(______________)
(подпись)              (расшифровка подписи)

«____»___________20____г.

Обучающийся:

Фамилия, имя отчество:

___________________________
Дата рождения_____________

Домашний адрес _________________

_______________________________

Телефон: _______________________